Câmara Municipal de Mariana

Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 | Bairro Rosário — Mariana / MG

i to Nº 92 12022
;

Requerimento N.º 93 EM . Íª%! h 92

í &
1"

Dileto Plenário
E o = - Á SE

Os Vereadores que esta subscrevem, regímentalmente
 amparados, apresentam

à Mesa, ouvido O Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste

procedímento à Secretaria de Administração,
para que nos prazos da lei, prestem a5

seguintes informações:

Referente a Lei Municipal de nº 2.240/2008 que Tnstitui o Programa de

Valorização do Patrimônio Cultural, Programa Estratégico de Desenvolvimento

Socioeconômico
e Programa de Gestão Localizada do distrito de Santa Rita Durão,

requeiro as seguintes informações:

e A referida lei está sendo cumprida pelo município? Caso negativo,

quais motivos levam ao não cumprimento desta lei que está em vigor

desde o ano 2008?

e Diante os vários problemas que O distrito de Santa Rita Durão está

enfrentando, tendo sido eles mapeados pelos moradores (como

reforma da escola, construção de nova escola, reforma do campo,

reforma da igreja, reforma da casa de rótulos, reforma da ponte

Manoel de Souza, reforma dos banheiros do Ginásio, construção de

Capela Velório, substituição da caixa d'água da atual escola, retorno

do ônibus intermunicipal para Santa Bárbara, etc) tudo isso tratado

na reunião realizada no dia 02 (dois) de junho do corrente ano, que

seja apresentado ao poder legislativo a previsão para cumprimento

desta Lei, para que a comunidade possa W%Wâimm
MARIAN?

APROVADO POR UNANIMI ADE

investidos na própria comunidade. XS

(31) 3558 -5523 vereadorronanddêâ
mgarâârmrmpa[ de M&Ú&

çe Z06 b
TR£E Sécretáric

Diante o exposto, renovamos pedidos e que seja mobilizado esforços para

cumprimento da lei e atendimento das demandas do distrito que infelizmente passa

por diversas dificuldades em caráter de urgência.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 02 de junho de 2022.

m—

PEDRO U LISSES COIMBRA

CÂMARA MUNIC tÀ — D IPAL DE MARIANA

ANDO SAMPAIO E R?VAÚÚ POR UNANIMIDADE